
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事前辞退

4,300,000

4,320,000

4,200,000

4,275,000

事前辞退

事前辞退

入 札 経 過

落札

完成期限 令和６年３月２９日 執行方法

予定価格(税抜) ¥4,300,000 落札金額(税抜) ¥4,200,000 落札率

指名競争入札

97.67%

小林建設㈱

業者名

指名業者

第2回 備考

㈲梅木設備工業

㈲長谷部建築

㈱高輝工業庄内町営業所

星川設備工業㈱

㈱レオ

幸栄建設㈱

4,260,000

4,309,000

落札業者 小林建設㈱

第1回

令和5年度

事業名

施行場所

清川地内流雪溝排水対策工事

庄内町清川地内

種類入札日 令和５年１０月３日 担当課 建設課土木一式工事

指名理由 町内 土木CD

㈲佐藤ガス工事

富樫運輸建設㈱

興成設備工業㈲

髙橋建興㈱

㈱マルミチ

事前辞退

4,360,000

4,330,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 除雪機械購入

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 北日本車輌㈱

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年１０月３日 種類 車両購入費 担当課 建設課

太洋自動車工業㈱ 事前辞退

北日本車輌㈱ 48,150,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥50,914,000 落札金額(税抜) ¥48,150,000 落札率 94.57%

昭和建機㈱ 48,450,000

旭車輌整備㈱ 50,000,000

指名理由 県内　除雪車販売及び整備４社



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年１０月３日 種類 管工事 担当課 企業課

完成期限 令和６年３月１９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥12,030,000 落札金額(税抜) ¥11,600,000 落札率 96.42%

事業名 上朝丸地内低圧管入替工事

施行場所 庄内町余目字上朝丸地内ほか

落札業者 ㈲佐藤ガス工事

入 札 経 過

十和建設㈱庄内町支店 11,800,000

㈲佐藤ガス工事 11,600,000 落札

星川設備工業㈱ 11,700,000

㈲川村ガス工事店 11,830,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 町内 管ABでガス工事が可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受ける４者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 立川中学校高圧受電設備更新工事

施行場所 立川中学校

落札業者 ㈲余目電気工事

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年１０月３日 種類 電気工事 担当課 教育課

㈱庄内でんき 3,700,000

㈲余目電気工事 3,550,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月２７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,820,000 落札金額(税抜) ¥3,550,000 落札率 92.93%

㈲サイトー電気 3,800,000

㈲佐々木電気 3,634,000

指名理由 町内 電気AB



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年１０月３日 種類 記念品等 担当課 教育課

完成期限 令和６年３月２９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,145,000 落札金額(税抜) ¥1,104,000 落札率 96.41%

事業名 中学校入学記念品（通学カバン）購入

施行場所 立川中学校、余目中学校

落札業者 ㈱みかわ屋

入 札 経 過

上野屋書店 1,130,220

㈲日本海家具センター 1,110,900

㈱みかわ屋 1,104,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 町内取扱い業者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 道路メンテナンス事業（補助）橋梁長寿命化修繕計画に係る橋梁補修工事（余目新田大橋）

施行場所 庄内町余目新田地内

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年１０月２３日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

佐藤建設㈱ 215,000,000

十和建設㈱庄内町支店 204,000,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月２９日 執行方法 条件付き一般競争入札

予定価格(税抜) ¥207,270,000 落札金額(税抜) ¥204,000,000 落札率 98.42%

㈱安藤建設 213,000,000

㈱狩川佐藤組 220,000,000

上野建設㈱ 217,000,000

菅睦建設㈱庄内支店 209,000,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年１０月２３日 種類 その他委託料 担当課 建設課

完成期限 令和６年３月２２日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥18,700,000 落札金額(税抜) ¥18,680,000 落札率 99.89%

事業名 余目地域防雪柵設置撤去業務委託

施行場所 庄内町余目地域

落札業者 ㈱工藤建設

入 札 経 過

㈱工藤建設 18,680,000 落札

㈱狩川佐藤組 18,800,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 18,790,000

㈱安藤建設 18,780,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

十和建設㈱庄内町支店 18,780,000

上野建設㈱ 18,770,000

今野建設㈱ 18,760,000

佐藤建設㈱ 18,900,000

㈱秋庭建設 18,740,000

高平建設㈱ 18,750,000

㈲長谷部建設工業 18,790,000

㈲疋田建設 18,900,000

菅睦建設㈱庄内支店 18,800,000

板垣建設管工㈱ 18,950,000

指名理由 町内 土木ＡＢ



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 立川地域防雪柵設置撤去業務委託

施行場所 庄内町立川地域

落札業者 ㈲疋田建設

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年１０月２３日 種類 その他委託料 担当課 建設課

㈱工藤建設 7,550,000

㈱秋庭建設 7,500,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月２２日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥7,670,000 落札金額(税抜) ¥7,400,000 落札率 96.47%

板垣建設管工㈱ 7,580,000

㈲佐藤ガス工事 7,540,000

小林建設㈱ 7,450,000

星川設備工業㈱ 7,470,000

興成設備工業㈲ 7,700,000

今野建設㈱ 7,450,000

㈲長谷部建設工業 7,500,000

㈲疋田建設 7,400,000 落札

指名理由 町内 土木ＢＣ



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年１０月２３日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

完成期限 令和５年１２月２２日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,830,000 落札金額(税抜) ¥1,800,000 落札率 98.36%

事業名 橋梁補修工事（東野橋・地蔵橋）

施行場所 庄内町吉方地内ほか

落札業者 小林建設㈱

入 札 経 過

幸栄建設㈱ 1,970,000

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

星川設備工業㈱ 1,890,000

㈱レオ 1,930,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈲長谷部建築 事前辞退

㈱マルミチ 1,870,000

㈲佐藤ガス工事 1,900,000

㈲梅木設備工業 事前辞退

㈱高輝工業庄内町営業所 1,920,000

小林建設㈱ 1,800,000 落札

興成設備工業㈲ 1,950,000

髙橋建興㈱ 事前辞退

指名理由 町内 土木CD



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 消雪施設修繕

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 日本地下水開発㈱

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年１０月２３日 種類 施設等修繕料 担当課 建設課

㈱佐藤工務 2,900,000 2,700,000

星川設備工業㈱ 2,900,000 2,700,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１２月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,700,000 落札金額(税抜) ¥2,650,000 落札率 98.14%

日本地下水開発㈱ 2,800,000 2,650,000 落札

指名理由 県内 さく井かつ管工事業許可のある３社



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年１０月２３日 種類 その他委託料 担当課 建設課

完成期限 令和６年３月２１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥460,000 落札金額(税抜) ¥450,000 落札率 97.82%

事業名 消雪施設維持管理業務委託

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 日本地下水開発㈱

入 札 経 過

日本地下水開発㈱ 450,000 落札

㈱佐藤工務 500,000

星川設備工業㈱ 480,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 県内 さく井かつ管工事業許可のある３社



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 館地内低圧管入替工事

施行場所 庄内町余目字館地内

落札業者 星川設備工業㈱

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年１０月２３日 種類 管工事 担当課 企業課

星川設備工業㈱ 10,300,000 落札

㈲川村ガス工事店 10,660,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月１９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥10,500,000 落札金額(税抜) ¥10,300,000 落札率 98.09%

十和建設㈱庄内町支店 10,500,000

㈲佐藤ガス工事 10,400,000

指名理由 町内ABのうち、ガス工事が可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受ける４者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年１０月２３日 種類 管工事 担当課 企業課

完成期限 令和６年３月１９日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥13,110,000 落札金額(税抜) ¥12,600,000 落札率 96.10%

事業名 館地内配水管入替工事

施行場所 庄内町余目字館地内

落札業者 板垣建設管工㈱

入 札 経 過

板垣建設管工㈱ 12,600,000 落札

㈲佐々木水道 13,350,000

菅原管設備 13,100,000

星川設備工業㈱ 12,800,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈲梅木設備工業 13,030,000

興成設備工業㈲ 12,960,000

指名理由 町内 管ABのうち、配水管工事が可能な庄内町給水装置工事事業者登録を受ける6者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 町道山崎添津線道路災害復旧工事（繰越明許）

施行場所 庄内町狩川地内

落札業者 小林建設㈱

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年１０月２３日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

富樫運輸建設㈱ 事前辞退

㈱マルミチ 1,350,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥1,340,000 落札金額(税抜) ¥1,300,000 落札率 97.01%

小林建設㈱ 1,300,000 落札

星川設備工業㈱ 1,340,000

興成設備工業㈲ 1,390,000

幸栄建設㈱ 1,520,000

㈱レオ 1,350,000

㈱高輝工業庄内町営業所 1,390,000

㈲梅木設備工業 事前辞退

髙橋建興㈱ 事前辞退

㈲佐藤ガス工事 1,400,000

㈲長谷部建築 事前辞退

指名理由 町内 土木CD


